ПРОТОКОЛ

расширенного заседания межведомственной антинаркотической комиссии

в Арамильском городском округе

28.10.2019 №4

Председательствовал: Комарова О.В. - Заместитель главы Администрации

Арамильского городского округа;

Секретарь заседания: Попова А.Д., специалист по работе с молодёжью МАУ
Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики

«Созвездие» «Центр «Меридиан»;

Присутствовали: 9 человек ( список прилагается)

I. Анализ наркоситуации в Арамильском городском округе за 3 квартал 2019
год

(Д.И. Белова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Д.И. Беловой
(врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Арамильская городская больница»).

2. Всем субъектам профилактики своевременно сообщать в органы :МВД
информацию о случаях распространения наркотических средств.

Ответственный исполнитель: субъекты профилактики.
Срок исполнения: в течение 2019 года.
Голосовали: «За» - 9 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

II. Итоги организации летней оздоровительной кампании
(Г.В. Горяченко, А.Д. Попова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими
Г .В. Г оряченко ( начальник Отдела образования), А.Д. Поповой ( специалист по
работе с молодёжью МАУ «Центр «Созвездие» «Центр «Меридиан»).

2. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на формирование
негативного отношения обучающихся к немедицинскому потреблению
наркотиков, мотивации к ведению здорового образа жизни.
Ответственный исполнитель: Г.В. Горяченко (начальник Отдела
образования), Д.В . Сурин (директор МАУ Центр «Созвездие»)
Срок исполнения: в течение 2019 года.
Голосовали: «За» - 9 чел., «Против» - О чел. , «Воздержался» - О чел.

III. 3. Об организации трансляции социальных видеороликов, мероприятий
профилактической направленности, а также размещение информационных

материалов профилактической направленности, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими
М.В. Пастуховой (начальник Отдела образования), А.Д. Поповой (специалист

по работе с молодёжью МА У «Центр «Созвездие» «Центр «Меридиан»), М.А.
Лачихиным (руководитель структурного подразделения Муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительного образования

Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин»);
2. В целях формирования у населения Арамильского городского округа, в

первую очередь молодежи, негативного отношения к наркотическим

средствам и формирования здорового образа жизни публиковать в средствах
массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» о проходим акциях направленные на профилактику наркомании и

формирования здорового образа жизни.

Ответственный исполнитель: субъекты профилактики.

Срок исполнения: в течение 2019 года.
Голосовали: «За» - 9 чел. , «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

IV. О проведении совместных рейдов по проверке возможных мест
концентрации несовершеннолетних на предмет выявления фактов потребления
алкоголя и наркотических средств, а также оборота наркотических средств среди

подростков и молодежи

(Г. В. Горяченко)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Г. В. Горяченко
(начальник Отдела образования Арамильского городского округа).

2. Продолжать мероприятия по выявлению и пресечению фактов
немедицинского потребления и незаконного . оборота наркотиков в местах
массового досуга молодежи и подростков.

Ответственный исполнитель: все субъекты профилактики.

Срок исполнения: согласно межведомственной комплексной операции

«Подросток».

Голосовали: «За» - 9 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

V. Об организации межведомственного взаимодействия в работе с семьями
несовершеннолетних, родители которых потребляют наркотики, и с

несовершеннолетними, замеченным в потреблении наркотиков

(И.Н. Кайгородцева)

1. Перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание
комиссии, в связи с отсутствием специалистов, отвечающих за работу по
данному направлению.

VI. Об организации информирования несовершеннолетних и молодёжи о
вреде незаконного потребления наркотиков

(А.Д. Попова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную А.Д. Поповой
( специалист по работе с молодёжью МА У «Центр «Созвездие» «Центр

«Меридиан»).

Голосовали: «За» -9 чел., «Против» -О чел;~жался» -О чел.

::::::::::::~::сии r§Z, / , о:~к:::::•

Приложение

Список присутствующих:

1. Комарова О.В, заместитель председателя комиссии, заместитель

главы Администрации Арамильского городского округа;

2. Попова А.Д., секретарь заседания, специалист по работе с молодёжью
МАУ «Центр «Созвездие» «Центр «Меридиан»;

3. Горяченко Г.В., член комиссии начальник Отдела образования;
4. Лачихин М.А., член комиссии, руководитель структурного

подразделения Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа

«Дельфин»;

Приглашенные:
5. Пастухова М.В., директор Муниципального бюджетного учреждения

"Дворец культуры города Арамиль";
6. Эккарт А.О., и.о. заместителя начальника территориального отдела

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в

Чкаловском районе города Екатеринбурга;
7. Костромин М.В., врач Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница»;
8. Белова Д.И., врач Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница»;
9. Камаева Оксана Александровна, врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская

больница»;